
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO   

 

 

 

PORTARIA Nº 2902/2022  

 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem 

o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 

27 de dezembro de 2021, 

 

RESOLVE:  

 

Art 1º: Instituir a Comissão de Seleção do Programa Multiprofissional Hospitalar 

com ênfase na Atenção à Saúde Cardiometabólica do Adulto (RIMHAS) e do 

Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da Família (RMSF) - 

Processo Seletivo 2023. 

 

Art. 2º: Designar os seguintes membros para comporem a referida Comissão: 

ALAN GOULARTE KNUTH 

ALICIA MORAES MÜLLER 

ALINE CAMPELO PINTANEL 

CERES BRAGA AREJANO 

DANIEL GUIMARÃES SOARES 

DANIELA BARSOTTI SANTOS 

DANIELE FERREIRA ACOSTA 

ERIKA SAMARA DUTRA DO NASCIMENTO 

FERNANDA DEMUTTI PIMPÃO MARTINS 



GERUZA TAVARES D'AVILA 

JÉSSICA RODRIGUES GOMES 

LARA IRENE LEITE DA COSTA 

LEANDRO QUADRO CORRÊA 

MARIANA GAUTERIO TAVARES 

MATHEUS SOUZA SILVA 

MAURÍCIO CRAVO DOS REIS 

MICHELE VIVIANE PEREIRA DORNELES 

PÂMELA KATH DE OLIVEIRA NÖRNBERG 

PAULA TEIXEIRA CHAVES 

PRISCILA AIKAWA (Presidente) 

RENATA TAROUCO MANKE 

RITA DE CASSIA MACIAZEKI GOMES 

RODRIGO RODRIGUES 

 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Em 18 de NOVEMBRO de 2022. 

 

 

Eduardo Resende Secchi 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 

 


